
Úkoly na týden od 27. dubna do 30. dubna 

 

ČESKÝ JAZYK 

o Rozdělte následující slova opět podle rodů – 4 sloupečky: rod mužský životný,                       

rod mužský neživotný, rod ženský, rod střední (do sešitu, nebo do tabulky v příloze)  

nesmysl, průmysl, mýdlo, mýval, mydlinky, myčka, umyvadlo, omyl, 

myslivec, mysl, myšlenka, hmyz, hmyzožravec, myška, myšák, hlemýžď, 

zamykání, smyk, průsmyk, mýtina, smyčka, Přemysl, smyčec, přesmyčka, 

dmýchadlo, chmýří 

o Učebnice 60/20 – vypište podtržená slova pod sebe do sešitu a určete u nich pád  

(Pomáhejte si větou, ve které podtržené slovo je. Můžete vypsat slovo i s předložkou.) 

Vzor: (v) pytli – 6. pád 

o Učebnice 60/21 – napište jako diktát do sešitu, případné chyby potom opravte s 

odůvodněním 

o Pravopis podstatných jmen 25/4 a 6 (opravte celý text, klidně i oznámkujte, ale přepište jen 

to, co se vejde na řádky pod cvičením) 

o Pravopis podstatných jmen 25/ 5 dobrovolné 

o Tajemství pravopisu 61/ 8, 9 

 cv. 8 vzor: Cvičit psy pány, psi páni poslouchají, ….  

                         stroji                       muži 

cv. 9 vzor: Proti KAŠLI, beseda se SPISOVATELI, …. 

 

 Pády podstatných jmen je možné procvičovat:  

 

 https://www.mojecestina.cz/article/2009040803-test-urcovani-padu-1 

 

 https://www.umimecesky.cz/pexeso-pady-2-uroven/135 

 http://www.ucirna.cz/cestina/podstatna_jmena_pad.php 

 https://www.onlinecviceni.cz/exc/pub_list_exc.php?action=show&class=3&subject=%C4

%8Cesk%C3%BD%20jazyk&search1=04.+Podstatn%C3%A1+jm%C3%A9na#selid 

 

 

 

 

 

 

https://www.mojecestina.cz/article/2009040803-test-urcovani-padu-1
https://www.umimecesky.cz/pexeso-pady-2-uroven/135
http://www.ucirna.cz/cestina/podstatna_jmena_pad.php
https://www.onlinecviceni.cz/exc/pub_list_exc.php?action=show&class=3&subject=%C4%8Cesk%C3%BD%20jazyk&search1=04.+Podstatn%C3%A1+jm%C3%A9na#selid
https://www.onlinecviceni.cz/exc/pub_list_exc.php?action=show&class=3&subject=%C4%8Cesk%C3%BD%20jazyk&search1=04.+Podstatn%C3%A1+jm%C3%A9na#selid


MATEMATIKA 

 V matematice se budete tento týden zabývat časem. 

o Přečtěte si v učebnici Člověk a jeho svět ( ne, nespletla jsem se, opravdu si najděte prvouku) 

na straně 35 dole  - Čas 

o Zkuste doma najít všechna měřidla času a napište i nakreslete ciferník do sešitu - Kolik je 

právě teď hodin? 

o Učebnice matematiky strana 85, přečtěte si horní tabulku 

o Vypracujte pracovní list – viz příloha, kdo nemá možnost si list vytisknout, napíše odpovědi 

do sešitu 

o  Učebnice 85/ 2a, 2b, 3 do sešitu 

o Učebnice 85/ 2c, 2d, 4 – dobrovolné 

o Skvělé procvičování jednotek času je na ŠKOLÁKOVĚ  

https://skolakov.eu/matematika/4-trida/prevody-jednotek/jednotky-casu/prevody-jednotek-

casu/vyber.htm 

o Zajímavé počítání 28 – Jednotky času – dobrovolné 

o Zajímavé počítání 28 číselná osa 

o Zajímavé počítání 29 celá stránka – tato strana je náročná na správné čtení zadání, některá  

cvičení doporučuji vyplňovat tužkou, není tam dostatek místa na opravu. Pokud potřebujete 

některé výpočty raději vypočítat písemně, použijte sešit, papír nebo stírací tabulku. Kdo si 

není jistý v názvech početních výkonů (rozdíl, součet…), najde na konci prac. sešitu vše 

přehledně zapsáno.  

o Geometrie – narýsujte libovolný obdélník, pojmenuj ho a zapiš matematicky vše, co můžeme 

vidět. 

Rýsujte podle jednoho z postupů v učebnici na straně 122, každý obdélník musí mít krajní 

body. Nejprve narýsujte úsečku tak, jak jsme zvyklí- opravdu řádně vyznačte krajní body, ty 

pojmenujte a potom teprve rýsujte kolmici, bohužel v učebnici se jim krajní body občas ztratí, 

vám tam zůstanou a to je správný postup! 

Zápis pod narýsovaný obdélník může začínat třeba takto: 

 A, B, AB, IABI= 5 cm, …  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://skolakov.eu/matematika/4-trida/prevody-jednotek/jednotky-casu/prevody-jednotek-casu/vyber.htm
https://skolakov.eu/matematika/4-trida/prevody-jednotek/jednotky-casu/prevody-jednotek-casu/vyber.htm


ČLOVĚK A JEHO SVĚT  

Naše vlast  

 Zavzpomínejte, děti, na náš výlet do Prahy, v příloze najdete i pár fotek pro připomenutí. 

V učebnici na str. 25 si přečtěte pouze Prahu a na straně 28 si prohlédněte obrázky, jistě si 

vzpomenete na některé objekty, které jsme viděli z autobusu, i když byla mlha. A na některé 

jsme se šli podívat zblízka a dotknout se jejich krásy. Pod každým obrázkem v učebnici je 

napsáno, co na něm vidíte a pomůže vám to vyřešit úkoly v pracovním sešitě. 

Práce s učebnicí: 

o  přečíst znovu stranu 25 – Praha,  

o Strana 28 

Práce s pracovním sešitem: 

o  Strana 18/ 1,2,3,4,5 – pracovat s učebnicí, vyhledávat názvy pod obrázky 

o Strana 18/ černá 2 – dobrovolná, informace najdete na str. 25 (Praha) a na str. 26 (Brno) 

popřípadě v příloze 

 

Obrazy ze starších č. dějin 

Práce s učebnicí: 

o  přečíst pečlivě strany 41 – 42 Jiří z Poděbrad 

Práce s pracovním sešitem: 

o 22/1 a3 

o 22/2 - dobrovolné 

Vhodné video: Dějiny udatného českého národa: díl 45 a 46 

https://www.youtube.com/watch?v=hrZ1HYbBd_o 

https://www.youtube.com/watch?v=hSsb4yPkRNs 

Přírodověda 

Práce s učebnicí: 

o Strany 36 - 37 

Zápis do sešitu: 

Vypiš do sešitu 8 živočichů, které jsou na obrázku v učebnici a už jsi je někdy viděl/a v přírodě. Pokud 

máš pocit, že jsi jich ještě tolik neviděl/a, vyraz do přírody směrem k poli a dívej se kolem sebe, 

pozoruj přírodu a jistě jich uvidíš ještě mnohem víc        

Vzor: rosnička zelená – živočich - obratlovec- obojživelník 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=hrZ1HYbBd_o
https://www.youtube.com/watch?v=hSsb4yPkRNs

